本送信票を含み２枚

令和６年 11 月 28 日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

タ イ ト ル 佐渡市立新穂中学校はばたき発表会および SDGｓフェスを開催します

事業概要

ふるさと（新穂・佐渡）のことも世界のことも、自己の生き方を重ね

ながら、より良い未来に向けてＳＤＧs の視点をもって考え、主体的・協

働的に探究します。

日   時 令和６年 11 月 29 日（金） 時間は別紙参照

会   場 佐渡市立新穂中学校

担   当 佐渡市立新穂中学校  教頭 梶原 敦  教諭 中村海登

連 絡 先  電話：０２５９-２２-２０６７  メール：niibo-js@sado.ed.jp

送信元：佐渡市役所企画部

秘書広報課広報広聴係

Ｔｅｌ：0259-63－4679

Ｆａｘ：0259-63－3300

○ 時程

１ 佐渡学発表会（１年生）

 ○１年生教室（３階）

時間 発表内容

10:20～ 新穂探訪について

11:20～ 金山学習について

 ○視聴覚室（２階）

時間 発表内容

10:20～ 新穂探訪について

11:20～ 金山学習について

２ 職場体験発表会（２年生） 会場：教育工学室（３階）

時間 発表内容（事業所）

10:00～ 有限会社 中川製パン所

10:07～ 佐渡警察署

10:14～ JAエーコープ佐渡新穂店

10:21～ ホテルニュー桂

10:28～ クリエイティブ SD

10:35～ トキッ子保育園

10:52～ 愛宕の園

10:59～ ジオパーク推進室

11:06～ トキの森公園

11:13～ 両津図書館

11:20～ 佐渡測量

11:27～ 佐渡薬品

３ SDGsフェス（１～３年生）（13:40～15:30） 会場：体育館

班 発表内容

Ａ 防災グッズづくりをレクチャー

Ｂ ろ過装置づくりの取組をプレゼンで発表・実演

Ｃ 空きビンスノードームづくり

Ｄ ペットボトルを用いたイルミネーション展示

Ｅ 新聞紙バッグづくりをレクチャー

Ｆ すごろくを通して SDGsについて学ぶ

Ｇ 災害非常食を紹介

Ｈ 不要な紙を使った実用品のつくり方をレクチャー

実行委員